Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА

(РОСАВИАЦИЯ)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ

ИМЕНИ ГЛАВНОГО МАРШАЛА АВИАЦИИ А.А. НОВИКОВА»

ПРИКАЗ

22 августа 2023 г.            № 10.01–3–0898

О зачислении поступающих в Бугурусланский

филиал им. П.Ф. Еромасова СПбГУ ГА

на первый курс на очную форму обучения

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам

среднего профессионального образования, утвержденным приказом Минпросвещения

России от 02.09.2020 № 457, на основании Правил приема на обучение по образовательным

программам среднего профессионального образования на 2023/2024 учебный год,

утвержденных решением Ученого совета Университета от 16.02.2023 (протокол № 8),

введенных в действие приказом ректора от 27.02.2023 № 02–2–039,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 01.09.2023 в качестве обучающихся первого курса на места за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета лиц в соответствии с ранжированным

списком согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Зачислить с 01.09.2023 в качестве обучающихся первого курса на места по

договорам об оказании платных образовательных услуг лиц в соответствии с

ранжированным списком согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Директору Бугурусланского филиала им. П.Ф. Еромасова СПбГУ ГА провести

необходимые организационные мероприятия, связанные с зачислением лиц, указанных в

пунктах 1, 2 настоящего приказа.

4. Ответственному секретарю приемной комиссии в установленные сроки

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Университета в

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Директору Бугурусланского филиала им. П.Ф. Еромасова СПбГУ ГА в

установленные сроки обеспечить размещение настоящего приказа на информационном

стенде в здании Бугурусланского филиала им. П.Ф. Еромасова СПбГУ ГА.

6. Главному бухгалтеру, руководителю департамента экономики и финансов

принять настоящий приказ к исполнению.

7. Начальнику управления кадров довести настоящий приказ до сведения лиц в

части, их касающейся, посредством системы электронного документооборота «Directum» и

(или) электронной почты.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ректора                                               (подпись) А.В. Губенко

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова

Приложение № 1 к приказу

от 22 августа 2023 г. № 10.01–3–0898

/

Список лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению

1. Специальность 25.02.04 Лётная эксплуатация летательных аппаратов, нормативный

срок обучения 2 года 10 месяцев:

№

п/п
ФИО Гражданство

Средний

балл

Учебный

шифр

Учебная

группа

1.  Егоров Андрей Александрович
Российская

Федерация
5,000 542300010 13/23

2.  Ихсанов Рамиль Маратович
Российская

Федерация
5,000 542300019 11/23

3.  Дагаринова Ангелина Ивановна
Российская

Федерация
5,000 542300034 11/23

4.  Белов Валерий Максимович
Российская

Федерация
5,000 542300052 13/23

5.  Абдыкаримов Тимур Эмильевич
Российская

Федерация
5,000 542300062 13/23

6.  Кузнецов Герман Игоревич
Российская

Федерация
5,000 542300067 13/23

7.  Александров Степан Алексеевич
Российская

Федерация
5,000 542300001 12/23

8.  Гофман Сергей Глебович Киргизия 5,000 542300002 12/23

9.  Бакиев Никита Русланович
Российская

Федерация
5,000 542300003 11/23

10.
Абдусаломов Исломбек

Абдулатиф угли
Узбекистан 5,000 542300004 15/23

11.
Давлатов Шермурод Бекмурат

угли
Узбекистан 5,000 542300005 14/23

12.  Бикмаев Альберт Юрисович
Российская

Федерация
5,000 542300006 12/23

13.  Павлов Иван Сергеевич
Российская

Федерация
5,000 542300007 13/23

14.  Фролов Кирилл Павлович
Российская

Федерация
5,000 542300008 14/23

15.
Кожевников Михаил

Александрович

Российская

Федерация
5,000 542300009 14/23

16.  Юхименко Георгий Алексеевич
Российская

Федерация
5,000 542300011 12/23

17.  Султонов Фуркат Равшанович Узбекистан 5,000 542300012 13/23

18.  Магадиев Айрат Рифович
Российская

Федерация
5,000 542300013 12/23

19.
Собиров Кудратилло

Мирзаабдулло угли
Узбекистан 5,000 542300014 12/23

20.  Позднышева Анастасия Олеговна
Российская

Федерация
5,000 542300015 13/23

21.  Керимов Рамис Ахмедович
Российская

Федерация
5,000 542300016 12/23

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова

№

п/п
ФИО Гражданство

Средний

балл

Учебный

шифр

Учебная

группа

22.  Маянцев Станислав Вячеславович
Российская

Федерация
5,000 542300017 14/23

23.  Руденко Артём Станиславович Узбекистан 5,000 542300018 13/23

24.  Марченков Роман Николаевич
Российская

Федерация
5,000 542300020 12/23

25.
Бедерштет Серафим

Александрович

Российская

Федерация
5,000 542300021 12/23

26.  Жауров Егор Денисович
Российская

Федерация
5,000 542300022 11/23

27.  Беляев Егор Владиславович
Российская

Федерация
5,000 542300023 15/23

28.  Шагиахметов Вильдан Фаилевич
Российская

Федерация
5,000 542300024 15/23

29.  Галимов Рустем Раушанович
Российская

Федерация
5,000 542300025 15/23

30.  Сидоренко Даниил Сергеевич
Российская

Федерация
5,000 542300026 13/23

31.  Варламов Олег Владимирович
Российская

Федерация
5,000 542300027 14/23

32.  Беляев Павел Алексеевич
Российская

Федерация
5,000 542300028 13/23

33.  Чугунов Никита Сергеевич
Российская

Федерация
5,000 542300029 12/23

34.  Хроменков Андрей Геннадьевич
Российская

Федерация
5,000 542300030 11/23

35.  Пфаненштиль Ян Янович
Российская

Федерация
5,000 542300031 11/23

36.
Азацкий Ростислав

Станиславович

Российская

Федерация
5,000 542300032 15/23

37.  Славинская Дарья Романовна
Российская

Федерация
5,000 542300033 13/23

38.  Кулаков Егор Владимирович
Российская

Федерация
5,000 542300035 13/23

39.
Тычинский Владислав

Александрович
Узбекистан 5,000 542300036 11/23

40.
Гусельников Алексей

Владимирович

Российская

Федерация
5,000 542300037 15/23

41.  Кошкин Вадим Владиевич
Российская

Федерация
5,000 542300038 15/23

42.  Громова Юлия Игоревна
Российская

Федерация
5,000 542300039 11/23

43.  Сидоров Егор Сергеевич
Российская

Федерация
5,000 542300040 14/23

44.  Кутепова Виктория Николаевна
Российская

Федерация
5,000 542300041 14/23

45.  Ковин Велорий Константинович
Российская

Федерация
5,000 542300042 14/23

46.  Семешко Мария Игорьевна
Российская

Федерация
5,000 542300043 15/23

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова

№

п/п
ФИО Гражданство

Средний

балл

Учебный

шифр

Учебная

группа

47.
Щербаков Александр

Станиславович

Российская

Федерация
5,000 542300044 11/23

48.  Эгиев Муслим Хамзатович
Российская

Федерация
5,000 542300045 12/23

49.  Попов Александр Михайлович
Российская

Федерация
5,000 542300046 15/23

50.
Морковский Сергей

Владимирович
Узбекистан 5,000 542300047 13/23

51.  Астамиров Ахмед Данилбекович
Российская

Федерация
5,000 542300048 11/23

52.  Дарбинян Мнац Арменович
Российская

Федерация
5,000 542300049 12/23

53.  Балакина Эвелина Сергеевна
Российская

Федерация
5,000 542300050 13/23

54.  Нечаев Григорий Дмитриевич
Российская

Федерация
5,000 542300051 13/23

55.  Юсупов Бобирхон Зоиржон угли Узбекистан 5,000 542300053 11/23

56.  Карпов Сергей Викторович
Российская

Федерация
5,000 542300054 11/23

57.  Исломов Азамжон Акобирович Узбекистан 5,000 542300055 15/23

58.  Туря Никита Петрович
Российская

Федерация
5,000 542300056 14/23

59.  Толипов Оятилло Эргашали Угли Узбекистан 5,000 542300057 13/23

60.  Евдокимова Анна Сергеевна
Российская

Федерация
5,000 542300058 15/23

61.  Равшанзода Фаридунхон Таджикистан 5,000 542300059 14/23

62.
Качмашева Надежда

Александровна

Российская

Федерация
5,000 542300060 15/23

63.
Мусса Салем Карим Фекри

Хассан

Российская

Федерация
5,000 542300061 12/23

64.  Кондратьев Семён Денисович
Российская

Федерация
5,000 542300063 15/23

65.  Пирназаров Бахтиёр Одил угли Узбекистан 5,000 542300064 11/23

66.  Зухуров Умаржон Баходир угли Узбекистан 5,000 542300065 15/23

67.  Шакирова Алия Линаровна
Российская

Федерация
5,000 542300066 14/23

68.  Левочко Данил Олегович
Российская

Федерация
4,750 542300074 14/23

69.  Паршин Алексей Денисович
Российская

Федерация
4,750 542300068 11/23

70.  Тимощенко Никита Сергеевич
Российская

Федерация
4,750 542300070 11/23

71.  Аралбаев Данияр Альбертович
Российская

Федерация
4,750 542300073 12/23

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова

№

п/п
ФИО Гражданство

Средний

балл

Учебный

шифр

Учебная

группа

72.  Ясаков Андрей Артемович
Российская

Федерация
4,750 542300075 13/23

73.  Раупов Дилшод Кахрамон угли Узбекистан 4,750 542300077 14/23

74.  Белов Богдан Артёмович
Российская

Федерация
4,750 542300072 15/23

75.
Мирхайдаров Миракбар

Мирзиёдович
Узбекистан 4,750 542300076 13/23

76.  Бачин Андрей Сергеевич
Российская

Федерация
4,750 542300069 12/23

77.
Абдукодиров Абдумаликхужа

Асрор угли
Узбекистан 4,750 542300071 12/23

78.  Шабалин Валерий Денисович
Российская

Федерация
4,625 542300078 12/23

79.  Литвинов Андрей Валерьевич
Российская

Федерация
4,500 542300086 11/23

80.  Харин Кристиан Анатольевич
Российская

Федерация
4,500 542300085 12/23

81.  Резников Эдгар Янекович
Российская

Федерация
4,5 542300079 15/23

82.  Лапина Полина Михайловна
Российская

Федерация
4,500 542300080 12/23

83.  Кошелев Артём Витальевич
Российская

Федерация
4,500 542300081 11/23

84.  Волошин Кирилл Дмитриевич
Российская

Федерация
4,500 542300082 14/23

85.  Бубякин Максим Сергеевич
Российская

Федерация
4,500 542300087 14/23

86.
Адигамов Дмитрий

Александрович

Российская

Федерация
4,500 542300088 12/23

87.  Зайцев Владимир Александрович
Российская

Федерация
4,500 542300089 11/23

88.  Скрынников Арсений Алексеевич
Российская

Федерация
4,500 542300083 13/23

89.  Байдуганов Роман Александрович
Российская

Федерация
4,500 542300084 15/23

90.  Смирнов Данил Сергеевич
Российская

Федерация
4,250 542300094 14/23

91.  Самохвалов Василий Сергеевич
Российская

Федерация
4,250 542300095 13/23

92.  Валитов Айрат Булатович
Российская

Федерация
4,250 542300091 15/23

93.  Селезнев Максим Дмитриевич
Российская

Федерация
4,250 542300090 13/23

94.  Быков Сергей Константинович
Российская

Федерация
4,250 542300092 14/23

95.  Севостьянов Даниил Юрьевич
Российская

Федерация
4,250 542300093 12/23

96.  Займов Максим Евгеньевич
Российская

Федерация
4,000 542300096 15/23

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова

№

п/п
ФИО Гражданство

Средний

балл

Учебный

шифр

Учебная

группа

97.  Соколов Данил Дмитриевич
Российская

Федерация
4,000 542300097 11/23

98.  Болдырева Снежана Сергеевна
Российская

Федерация
4,000 542300098 12/23

99.  Тетуев Ильяс Хаджимуратович
Российская

Федерация
4,000 542300099 15/23

100.  Азимов Шахбоз Азизкулович
Российская

Федерация
4,000 542300100 11/23

Проректор по учебной работе                                        (подпись) И.М. Хаертдинов

Директор Бугурусланского филиала                             (подпись)

им. П.Ф. Еромасова СПбГУ ГА

Ю.П. Иващенко

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова

Приложение № 2 к приказу

от 22 августа 2023 г. № 10.01–3–0898

/

Список лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению

1. Специальность 25.02.04 Лётная эксплуатация летательных аппаратов, нормативный

срок обучения 2 года 10 месяцев:

№

п/п
ФИО Гражданство

Средний

балл

Учебный

шифр

Учебная

группа

1.  Хасанов Эълёр Холиёр угли
Российская

Федерация
5,000 542300101 14/23

2.  Жунг Давид Юсанг Узбекистан 5,000 542300102 15/23

3.  Бабашов Юсиф Фируз Оглы
Российская

Федерация
5,000 542300104 11/23

4.
Рахмонов Иззатилло

Кахрамонович
Узбекистан 4,750 542300105 14/23

5.  Бабанский Арсений Максимович
Российская

Федерация
4,500 542300106 14/23

6.  Дунин Тимур Вячеславович
Российская

Федерация
4,500 542300114 14/23

7.  Нурмашев Армат Алексеевич
Российская

Федерация
4,250 542300107 15/23

8.  Капралов Ярослав Александрович
Российская

Федерация
4,000 542300108 14/23

9.  Галенчиков Денис Романович
Российская

Федерация
3,750 542300109 12/23

10.  Власов Даниил Николаевич
Российская

Федерация
3,500 542300110 11/23

11.  Тен Владимир Леонидович Казахстан 3,500 542300111 13/23

12.  Халалеев Юрий Викторович
Российская

Федерация
2,250 542300113 15/23

Проректор по учебной работе                                        (подпись) И.М. Хаертдинов

Директор Бугурусланского филиала                             (подпись)

им. П.Ф. Еромасова СПбГУ ГА

Ю.П. Иващенко